**Hermogenes**, fuit medicus, qui Adriano Imperatori, se interficere volenti, circumscripsit locum sub mammilla, quo letaliter percussio, celerius expiraret. Auctor Dion Cassius.

**Iulianus** fuit quispiam Pharmacopola herbariæ artis peritissimus, quem Volaterranus ætate sua floruisse scribit.

**Luceus** Antiochensis medicus fuit, Pauli apostoli sectator, à quo edoctus, scripsit Euangelium, & Acta Apostolorum. Excessit natus annos lxxxiiii.

**Lycus** Neapolitanus Atriplicem (nomen est herbæ) contra cantharidas bibendum censet, apud Plin. c. 20. lib. 20.

**Menebrates** Syracusanus medicus, nullam ab his mercedem accipiebat, quibus medebatur. Curabat imprimis morbum sacrum hac lege, ut liberati se esse ipsius seruos fatereatur, eumq; Iouem appellarent. Feruntq; in id tumoris fuisse euectum, ut quandoq; ad Agesilaum Spartæ regem hoc modo scriberet: Menebrates Iupiter Agesilao regi salutem. Subridens Agesilao respondit: Agesilao Menebrati sanitatem. Plutarchus in Apoph. & Cælius cap. 38. lib. 6.

**Marcion** Mitylenæus de simplicibus affectibus, scripsit. Item apud Plinium rumpi scolopendras marinas sputo, rubetas item, aliasq; canas scribit.

**Mycos** apud eundem testis est aduersus serpentes nihil esse effica

*gota coral.*

ficacius hippomarathro.

*Machaon* Aesculapij filius, & frater Podalyrij, medicus fuit clarissimus. Baptista Pius lib. 4. Eleg. Cura Machaonia maior & ista manu est. Hic Philocterem Præantis filium Herculis sagitta Hydræ veneno tincta, vulneratum sanavit. Propert. lib. Tarda Philocteræ sanavit cura Machaon.

*Melampus* Amythaonis filius, filias Præti Argiuorum regis ab infania purgavit. De hoc Verg. lib. 3. Georgic. Cessere magistri, Phyllyrides Chyron Amythaoniusque Melampus. Meminit & Herodotus in Euterpe. Et. Plin. lib. 25.

*Meges* fuit chirurgus quispiam, quem Volat. citat in Philologia.

*Nicias* Pyrrhi medicus fuit, qui ad Fabricium veniens promisit se domino mortem illaturum. Quod flagitium auersatus Fabricius, Pyrrhum, quamuis inimicum, literis monuit, vt à Nicia caueret. Gellius videtur hoc ascribere Timochari, apud Gellium. Quadrigarius Niciæ. Vter fuerit, parum refert de nomine. Claudianus lib. 3. in Rufinum.

*Nicomachus* Stagiritus Machaonis fuit filius, & Aesculapij nepos Scripsit de medicina libros sex. Fuerunt eius nominis duo alij pater & filius ambo medici. Quorum filius scripsit commentarios in Physicam patris, & octo libros Ethicorum ad Eudemum. Autor Volater.

*Nicerotiana.*

*Nicerotes* vnguentarius fuit Syrius, à cuius nomine Martialis vnguenta vocat Nicerotiana. lib. 6. dicens: Quod semper Cassia, Cinnamoq; Et nido niger alitis superba, Fragras plumbea Nicerotiana. Idem lib. 10.

*Oribasius* Sardinus, Iuliani principis familiaris, scripsit libros medicinæ quinquaginta tres ad ipsum Iulianum. Suidas apud Vola.

*Ocularius* medicus fuit in Aegypto præstantissimus, qui floruit sub Amasi rege. Autor Herodot. in Thalia.

*Philippus* medicus fuit Alexandri eius summa familiaritate & amicitia iunctus: nã quum Parmenio literas ad Alexandrum dedisset, quibus eum monebat, vt ab insidijs Philippi, velut ab hoste Dario corrupti, sibi in ægritudine caueret: Alexander exploratam habens medici fidem, poculum ab ipso Philippo datum hausit, deum literas Parmenionis eidem legendas concessit.

*Pæon* vir medicæ artis peritissimus, à cuius nomine Pæonia herba nomen sumpsit. Architreneus lib. 2. Pæoniis animo medicina potentior herbis.

Plin. ait lib. 20. *Petricium* fuisse medicum, qui Ophiaca scripserit. Eodem autore *Prodicus* fuit medicus, Aesculapij discipulus, Selymbriæ natus, qui medicinam instituit, quam Iatrepeuce vocant.

*Iatrepeuce.*

*Phil*

*Philistion* Locrensis fuit medicus, quæ Gell. lib. 17. cap. 11. citat.

*Philon* medicus fuit nobilis qui quum medicamenta quædam ad medendi vsum exquisitissima concinnaret, & regias quasdam Alexipharmacas potestates, eas Deorum manus appellabat, velût diuinas & salutare Cælius lib. 16. cap. 10.

*Podalyrius* filius fuit *Æsculapij*, & frater *Machaonis*, medicæ artis peritissimus: qui cû Græcis ad Troiam profectus dicitur. *Baptista Pius* lib. 4. Eleg. Deposito non præstat opem *Podalyrius* ægro.

*sinalus* fuit medicus quispiam, de quo *Syl. Italicus* li. 5. sic inquit: Ipse olim aut quo primû *Garamaticus Ammon* Scire pater dederat *Sinalo* morsusq; ferarû, *Telorûq;* graues ictus sedare mededo.

*Themison* medicus fuit magni nominis, *Asclepiadis* discipulus, autore *Plinio*, quem plerisq; in locis citat *Plin. ipse*. *Iuuenal.* Quot *Themison* ægros autûno occiderit vno. *Baptista Pius* lib. 4. Eleg. Omnibus hoc anno morbis, noxaq; carebis, *Cõtemnelq;* piam sic *Themisonis* opem. Fuit eius nominis alter, quem *Martialis* scribit consuetudinem *Veneris* habuisse cum sorore, vbi lib. 12. ait: Quare non habeat *Fabullæ* quæris vxorem *Themison*, habet sororem.

*Theombrotus* fuit medicus, quem *Ptolemæus* rex *Megalensibus* sacris donauit centum talentis, seruato *Antiocho* rege. Autor *Plinius* lib. 7. c. 37.

*Thessalus* eodem autore, medicus fuit *Neronis* temporibus, qui cuncta maiorum placita transfiliuit, & rabie quadam in omnes æui medicos perorauit.

*Vedius Valens* adulterio *Messalinæ* *Claudij Cæsaris* nobilitatus, pariterq; eloquentiæ affectator, suo tempore nouam medicorum instituit sectam.

Sunt & plerique alij, quorum nomina, & placita quandoque aduocantur à *Plinio*, vt *Anstogiton*, *Athamas*, *Callimachus*, *Cleopolemus*, *Damion*, *Diuces*, *Diodorus Petronius Dorotheus*, *Dionysius*, *Sallust. Hesi*, *Hicesius*, *Herophilus*, *Icerthidas*, *Iollas*, *Lais*, *Leneus*, *Metrodorus*, *Nymphodorus*, *Opion*, *Praxagoras*, *Plistonides*, *Sestius*, *Simus*, *Sosimenes*, *Sotacus*. *Q. Stertinus*. Quorum nuda nomina ad nos peruenerunt.

Porrò multiplex est medicina: *Pharmaceutice*: quæ medicamentis curat. *Empyricæ*, quæ solum experimentis constat. *Iatrateptice*, quæ vnguentis. *Clinice*, quæ victu & venenis corporibus medetur.

VNGVENTA QVÆDAM  
ET PHARMACA.

**E**laterium *Plinius* ait esse medicamentum, quod sit ex cucumere syluestri, succo expresso è semine.

*Crocinum*. Species est vnguenti, quod efficitur Croci commixtione. Propert. Sit mensæ ratio, voxq; inter pocula currat. Et Crocino nares murtheus vngat Onyx. Alio nomine *crocomagma* dicitur. Fiebat autem croco trito, & vino dulci. Hoc Romani non solum corpora delibuebant, sed & spargebant pulpita. Vnde idem Propertius: Pulpita solennes non obluere crocos. Crocinum, autore Plinio, in sola Cilicia diu maximè fuit laudatum, mox Rhodi.

*Epilima* vnguentum est vilissimum, quo passim utebantur veteres. *Malobathrum* vnguentum est odoris fragrantissimi, quod afferebatur ex Assyria. Eo Romani suos capillos vnguebant in deliciis, vt videtur innuere Horat. li. 3. Car. Od. 7. Malobathrum à Sidonio vocatur, qui hoc vnguento delibutus est. Malobathrum, teste Plinio, vrinam cit. Oculorum Epiphoris vino expressum vtilissimè imponitur. Item frontibus, dormire volentibus.

*Mendisum* est vnguentum, quod fiebat in Mèdeso Ægypti vrbe. *Mithridaticum* seu Mithridatios vocatur antidotum, quo Mithridates rex Ponti aduersus insidias venenorum consueuerat se tutari. Eius compositio fit è duabus nucibus ficis. Item ficis toridem, & ruta foliis viginti simul tritis, addito salis grano. Quod qui ieiunus sumet, eum veneno securum fore toto die promittit Plinius lib. 23. cap. 8. Antidoti nomen adhuc nostra manet ætate.

*Nardus.*

*Nardum* dicitur vnguentum, quod fit ex Nardo, quod alio nomine vocatur *Foliatum*. Est autem Nardus seu Nardum frutex odoris optimi. Tibullus: Illius puro distillent tempora nardo. Frequens est in Perside. Vnde ab Horatio in Epodo vocatur Achæmenium, vbi ait: Nunc & Achæmenio Perfundi nardo iuvat. Indicum Plin. lib. 12. vocat: Inueta, inquit nuper in Thracia herba est, cuius folia nihil ab Indico nardo distant. Pontanus Arabum vocat, Hieronymus Balbus Assyrium Lucret. lib. 2. Et nardi florem nectat qui naribus halat. Alias Foliatum & Spicatum dicitur. Constat Omphacio, Iunco, Balano, Costo, Nardo, Amomo, Myrrha, Balsamo.

*Foliatum.*  
*Spicatum*

*Narcissimum* vocatur vnguentum, quod componitur ex Narcisso flore delicatissimo. Constat generibus odorum. Sed iam componi desit. Autore Plin. lib. 13.

*Nicerocianam* vocatur vnguentum odoratissimum, cuius autor fuit Nicerotes Pharmacopola. Martia. lib. Fragarum plumbea Nicerotiana. Idem lib. 10.

*Odontostimma* vnguentum est, quo confricantur dentes, vt abescent, & exuant rubiginem.

*Oenanthinum* vnguentum est, quod fit ex Oenante, id est labruscæ flore. Laudabile fuit in Cypro, deinde in Ægypto præpositum. Autor Plinius.

*Panathæ*

*Panathenaicum* fuit vnguentum Atheniensibus peculiare à quibus nomen sumpsit Plinius lib. 13. Panathenaicum suum Athenæ perseueranter obtinuerunt.

*Amaracium* Amaraco flore odoratissimo conficitur. Vnde adagium natum: Nihil cum amaracino sui. Lucretius: Postesq; superbos Vngit amaracino, & foribus miser oscula figit. Idè lib. 2. Porro *sampsusinū* aliter vocatur, quoniā Sampsucus eadem est herba quæ & Amaracus de qua Verg. li. 1. Æne. Vbi mollis Amaracus illum Floribus, & dulci aspirans cōplectitur umbras Amaracus fuit puer regius vnguentarius, qui casu lapsus dū ferret vnguentum, maiore ex cōfusione odorū creauit odorē, inquit Seruius. Vnde optima vnguentum dicuntur Amaracina. Laudabile fuit hoc vnguentum in Coo insula. Postea eodē loco prælarum est Melinū. Optimum est & Mitylenis & in Cypro, vbi plurima est sampsucus. Autor Plin.

*Amarac-*  
*cus:*

*Metopium* fuit vnguentum, cuius præcipuam laudem meruit Ægyptus, mox abstulit Phœnicia.

*Pardalium* laudabile in Tarso cuius compositio & mixtura obliterata est. Dicitur autem à Pardali animali, cuius odorē reddit.

Balanus herba est vnguentaria, cuius succo vnguentum cōponitur *Balaninum*. quod expeditissimum olim fuisse, scribit Plin. Resinaq; solitū misceri. Balanatu Gaulape pectis. Myrobalanum vocat Martialis vbi ait. Quod nec Vergilius nec carmine dixit Homerus. Hoc ex vnguento cōstat & ex Balano. Glās autē qua cōficitur, præcipuæ bonitatis est in Troglodytis, Thebaide & Arabia.

*Balan-*  
*us.*

*Melinum* vnguentum fit è malis Coroneis, & struteis admixtis Omphacino, Cyprino, Samio, Balsamo, Iuncu, Casia, Ambrotano.

*Susinum* constat ex Liliis, Balano, Calamo, Melle, Cynnamosmo, Croco, Myrrha, & est omnium tenuissimum.

*Cyprinum*, vnguentum ex Cypro, siebat Omphacio, Cardamosmo, Calamo, Aspalatho, Ambrotano. Fuit optimum in Sidone, mox in Ægypto.

*Telenium* fit ex oleo recenti, Cypro, Calamo, Meliloto, Fæno-græco, Melle, Mello, Otaro, Amaraco, Fuit ætate Menandri poëtæ celeberrimum.

*Megaliū* successit ex oleo Balanino, Balsamo, Calamo, Iuncu Xylobalsamo, Casia, Resina.

*Cynnamosmum* vnguentorum omnium est crassissimum. Vocatur ab eiusdē nominis frutice, qui in Æthiopia, Sabæis, & australi India frequēs est. Huic vnguentu adijciuntur Balaninū oleū, Xylobalsamum. Calamus, Iuncus, Balsami semina, Myrrha, Mel odoratū.

*Cynnamosmum* eadem est arbuscula, quæ & Cyanamosmū, qua etiā

*Cynna-  
mens.*

côficitur vnguentû eiusdè nominis. Hoc videntur habuisse Thra- ces. Claud. de Nu. Honorij & Mariæ Cynnama vocat *Pâgæa*, à Pâ- gæo Thraciæ môte. A Cynnamo fit adiectiuum Cynnameus, quo vsus est Bapt. Pius: Cynnameos nimîû lacerate pharetriger artus.

*Myrrha* per se vnguentum facit sine oleo, Stacto dûtaxat, id est, distillatione. Nam Stacto verbum Græcum, id est, distillo, Vnde Catastagnos morbus à Græcis dicitur, quem nos Distillationem dicimus. Et Lucretius lib. 2. Myrrham appellat Stactam, id est, distillatitiam, vbi ait: sicut Amaracini blandum Stactæq; liquorem. Est autè Myrrha genus arboris odoriferæ, de qua succus emanat fragrantissimus. Quid lib. 10. & lib. 1. Fast. Hac abundat Arabia, Achaia, Orontes, Assyria. Propterea Verg. Myrrham vocat Arabi: Achaia, Columella: Orontidem, Sidonius: Oronteam Bapt. Pius A Myrrha fit adiectiuum Myrreus Horatius lib. 6. Car.

*Balsami  
natura  
& eius  
proprie-  
tates.*

*Balsamum* arbuscula est soli Iudææ concessa, frequens in colli- bus vt vinea. Sustinet se sine adminiculis. Trima iâ fructifera est. Proceritatem habet duorum cubitorum. Eius lignû vocatur *Xy- lobalsamum*: succus (qui habetur vnguenti loco) *Opobalsamum*, lac- coagulans, & in velle nullas faciens maculas. *Carpobalsamum* vo- catur eius arboris fructus. Hoc vnguentum viris conuenire scribit Martialis, quum Assyria vnguenta magis deceant mulieres. Sic autem ait: Balsama me capiunt, hæc sunt vnguenta virorum, Deli- cias Nini vos redolere nurus. A Balsamo fit adiectiuum Balsameus quo vsus est Sidonius.

*Amomum* etiam arbuscula est venosa frutice, palmi altitudine, cuius quoque succus inter magni pretij vnguenta numeratur. Fre- quens est in Assyria. Vnde Vergilius, Assyrium valgo nascetur A- momum. Syllius lib. 11. Nec crinem Assyriq; perfundere pugnet A- momo. Habet & Armenia. Mantuanus in Catharina, Circumfusus aër Fragat, & Armenio carcer iustratus Amomo.

*Psilothrum* vnguentum erat ad depilandû corpus: fiebatq; ex va- riis rebus modò ex thini sanguine, felle & iccore; modò ex sangui- sugis coctis in vase sigili, & aceto illitis. Prius tamen euellebatur pili autore Plinio: post adhibebatur Psilothrû, ne renascerentur ac repullularent, Martialis ad Gargilianum, Psilothro faciemq; lauas, & Dropace caluam: Nunquid tensors Gargiliane times?

*Thalassomali* vnguentum, quod fit æquis portionibus Maris Mellis, Iambris, fætillique vase & depicato conditur.

*Dropax* vnguentû depilatorium, seu euellendis pilis idoneum. Martialis lib. 3. Psilothro faciemq; lauas, & Dropace caluam.

*Cæromâ* erat vnguentum, ex oleo & cæno, quo vtebantur iuue- nes ad robur laceratorû. Hinc *Cæromatici* eo delibuti vocâtur. Mar- tialis

halis lib. 4. Seu lentum Cæroma teris, tepidumq; Trigona. Idem lib. 7. Vara nec iniecto Cæromate brachia tendis.

*Panchrestum* genus est medicamenti. De quo Cicero actione quarta in Verrem. Quum (inquit) omnes eius comites iste sibi suo, ille Panchresto medicamentò amicos redemisset.

*collyridi* dicitur oculorum medicamentum. Horatius. Hic oculis ego nigra meis Collyria lippus Illinire.

*Apyron* vocatur vnguentum ex agro. Autor Plin. lib. 21.

*Athavis* medicamentum est vtilissimum infantibus, quod fit *Olyra* herba decocta. Idem lib. 22.

*Boiylon* erat medicamentum compositum ex cinere excrementorum, quo Æschynes Atheniensis Anginis medebatur & Tonfillis. Autor Plin. lib. 28.

*Irium* Plinius vnguentum fuisse scribit, quod diu Corinthi placuerit, postea Cyzici.

Idem lib. 12. ait medicamentum esse, quod à Græcis *Euhemon* dicitur, singulari effectu contrahendis vulnerum cicatricibus.

*Oporice* medicamentum est, quod fit ad Dysentericos, stomachiq; vitia, in congio misti albi, lèto vapore, decoctis malis cotoneis quinque cum suis seminibus, Punicis cum totidem, & Sorbotum sextario. Autor Plin. lib. 24.

*Stomachice* medicamentum est vtilissimum oris vitiiis, narium, aurium, oculorum caligini, Pterygiis, genitalibus. Plin. lib. 33.

*Diaphasmata* dicuntur vnguenta ex siccis odoribus. Martialis, lib. 1. Quid quod olet grauius mixtum diaphasmate virus?

*Magma* verò dicuntur fæces vnguentorum, vt scoria ferri, Amurca olei.

*Regale* vnguentum vocat Plinius, quo Parthorum reges vtebatur. Erat autè Myrobalano, Costo, Amomo, Cinnamomo, Comaro, Nardi spica, Maro, Myrrha, Casia, Styrace, Ladano, Opobalsamo, Calamo, Iunco Syrico, Oenante, Malobathro, Sericaro, Cypro, Aspalatho, Panace, Croco, Cyprio, Amaraco, collato Melle, Vino.

## AUCTARIUM.

**P**ORÒ vnguenta quandoq; sunt ex floribus, vt Rosaceum, Leucoium, Susinum: Aut ex foliis, vt Myrrhinum, Oenanthinum. Aut ex radicibus, vt Nardinum, Amaracinum. Vnguentis veteres multis modis vsi sunt: Ad salubritatem, vt natantes, & lauantes: Ad necessitatem, vt certates Ceromate vnguebantur: Ad luxuriam, vt delicata causa veneris & mensarum Græci mixtum vnguento vinum bibere non erubescabant, quod dicebatur Myrites. Bathilli populi vnguentis madent Huius luxuriam inuentum Persis refertur accipium, Vnde Horatius: Persicos odi puer apparatus. Eius rei fidem

facit scintillum vnguentorum laudatissimorum, quod expugnatis Darij castris reperit Alexander. Cyprij quoq; Cyziceni, & Corinthij eadē mollitie effœminati sunt. Constat vsum vnguentorum, aliarumq; rerū ad delicias repertarum vsq; ad Iulij Cæsaris tempora Belgis fuisse ignotum: cū Imperator ipse Belgas fortissimos dicat, q; ad eos non comment mercatores, qui quæ ad effœminandos animos pertinent, illuc cōportent. Inuasit hic luxus totā paulatim Italiam, adeò, vt M. Otho Neroni mōstrauerit vestigia pedū vnguentis tingi, hisq; balnearum parietes quandoq; aspersi sint. Caium qoq; principem ferunt vnguētō solitum lauari. Anno post urbem conditam D. Lxv. P. Licinius Crassus & Iulius Cæsar Censores edixerunt, ne quis vderet vnguēta exotica L. Plotius, Plotij bis Consulis frater, proscriptus à Triumviris, in Salernitana latebra vnguenti odore proditus est. In cōfesso est, Heliogabulum Imperatorē triclinia, quadoq; lectos, & porticus, omni florum genere strauisse, vt Liliis, Violis, Hyacinthis, & Narcissis, ac per eos ambulasse, seq; vnguentis omnium fragrantissimis nudum sepe numero perunxisse. Quem secuti Imperatores, propē nullā molitiam sibi nō permiserunt, nullū voluptatis poculum reliquerunt ingustatum. Quod ego in Romanis principibus quamuis damnum plurimum, non tamen admodum miror, quum etiam apud nos abiectissimi homunculi, idem sibi indulserint.

## DE OLEO.

**R**eperit & portentosa hominū luxuries in Oleo voluptatem, quo plerique ad nitorem cutis, alij ad confirmandas corporis vires se perunxerunt. Fuit autem multiplex: *Amygdalinum*, quod ex amaris nucibus arefactis, & in offam cōtulis, aspersum aqua, & iterum tuis exprimebatur. Mollit corpora, cutem erugat, nitorem commendat. Varos cum melle tollit à facie. Prodest auribus cum Rosaceo & melle, & punici mali gemine decoctū. Auctor Pli. Vide alias virtutes apud eundē lib. 24. cap. 4. *Oenanthinum* fiebat ex Oenanthe herba. *Cicinum* bibebatur ad purgationes ventris cum pari caldæ mensura. *Laurinum* vtilius est, quo recentius & viridius colore. Illinitur Paralyticis, Sparticis Ischidiacis, & plerisque aliis morbis. *Copresinum* à Capresso arboru, vt Myrteum à myrto. Citreum à citro. *Balanum* ex Balano glande, de qua iam diximus, Repurgat Varos, Furunculos, Lentiginis, Gingiuas. *Omphacium* prodest Gingiuis. Si contineatur in ore, colorem dentium custodit. magis quàm aliud, & sudores cohibet. *Narcissinū* dicitur à narcissō flore *Raphanium* à raphano: Phthiasis tollit scabrics cutis in facie emundat. *Sesaminum* aurium dolores sanat, & vlcera, quæ serpunt. *Balsaminū* contra omnes serpētes est efficax. *Lilium* renibus

renibus utilissimum est, sudoribusque euocandis. *Seleucium* neruis utile est. *Picenum* prodest ad quadrupedum scabiem. Hæc omnia & multo plura his docet Plinius.

## POTIONES DIUERSÆ.

**A** *Myrtis* erat quedam portio apud Thraces, quæ clausis oculis abibebatur. Horatius li. 1. Car. Nec multi Damalis meri Bassum Threicia vincat Amystide.

*Oxyhalme* erat portio, quæ fiebat ex sale & aceto recenti aduersus serpentes:

*Oxyfaccaron* portio ex saccharo & aceto. Saccharum autem est mel in arundinibus collectum, gummi instar candidum, ac fragile.

*Promulsis* portio ex mulso condita. Cicero: Non eum quem tu es solitus promulsidie conficere. Hinc Promulsidaria vasa, quibus mulsum continetur.

*Piratum* fiebat ex Pisis, & loco vini sumebatur. Hieronymus contra Iouinianum: Tumotheo dolenti stomachum vinum suadet bibere, non Piratum.

*Bua* infantulorum portio à sono fictu vocabulū. Cato: Quæ cibum ac portione Papas & Buas vocet: & matrem mammam, & patrem tatam.

Ex frugibus, inquit Plinius lib. 22. fiunt potus similes *Zithon* in Ægypto, *Galia* & *Carea* in Hispania, *Ceruissa* & plura genera in Gallia, quorum omnium spuma cutem feminarum in facie nutrit. Idem lib. 14. Ægyptius, inquit, è fruge sibi potus similis excogitauit. Nullaque in parte mundi cessat ebrietas. Bibitur *Ceruissa* meta, non diluta inebriat instar vini.

*Pysana* est itidem portio à Græcis iuuenta, quæ hordeo fieri solet. Marcialis lib. 12. Frumentum, milium *pylanam*que fabamque solebas vendere.

*Sabaia* est potus in Illyrico paupertinus, ex hordeo & frumento in liquorem conuersus. Autor Ammianus Marc. lib. 26.

## DENOMINATIONES A VARIIS

## ARTIVM PROFESSIONIBVS

## ORDINE LITERARVM.

**A** *Bietarij* dicuntur fabri lignarij, ab abiete arbore. Abiegnæ atrabes abiete factæ.

*Acupictores* vocantur Phrygiones, qui aurum & colores vestibus intertexunt.

*Aluuarij* siue ab Actis dicuntur notarij, qui veloci stylo acta, actionesque describunt.

*Acupedarij* optimi cursores, à pedum acumine.

*Aluta* iij futores conarij, ab aluta, id est, pelle, quæ à luteo colore dicitur.

*Amphorarij* pincernæ, seu pocillatores, ab amphora vase vinario, *Apiarij* qui curant apes. Aliter vocantur Mellatores.

*Argentarij* dicuntur cãpsores, seu nũmularij. Budæus: Argentarij Romæ tabernas in foro publico conductas habebant. Aliter vocantur *Menfarij*, *Menfularij*, *Trapezitæ*, *Collybiste*, *Monetarij*.

*Asinarij* qui asinos pascunt. Hoc vocabulo vtitur Cato de Re rustica.

*Asinos* equorũ ductores. Hor. Si patinã pede laps<sup>o</sup> frãgat agaslo  
*Auiarij* qui auium curam gerunt. Colum. Sic tamen vt illustrius sint loca, quæ commodius habitet Auiarius.